Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data

OGGETTO: COSTRUZIONE REPARTO MALATTIE INFETTIVE E ISTITUZIONE LABORATORIO

DI MICROBIOLOGIA E IMMUNOLOGIA PRESSO IL P.O. SirAI DI CARBONIA.

Liquidazione competenze collaudo statico.

] fers PP ipere
Ing. Luigi Piras

Su proposta del RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI E TECNICI il quale;

CONSIDERATO - che con Delibera n® 1228 del 17.06.99 ¢ stato incaricato 1'Ing. Luigt Piras

ACQUISITA

CONSTATATO

di Tortoli per 1l collaudo statico delle strutture dell'opera in oggetto.
L'incarico ¢ stato formalizzato con convenzione Rep. n® 40 del 28.07.99.
- che il Professionista ha espletato l'incarico ¢ consegnato il certificato di
collaudo con le relative parcella e fattura delle competenze professionali.

la relazione istruttoria del Responsabile del Procedimento, Geom. Gluseppe
Aru, con la quale approva la suddetta parcella ¢ propone il pagamento delle
competenze relative;

che sulla base degli atti posti in essere, risulta legittima l'approvazione della
parcella per collaudo statico in corso d'opera e la liquidazione della fattura
n° 9 del 16.12.2002 dellimporto totale di € 3.110,52 presentate dal
professionista;

propone l'adozione del presente atto

SENTITI

IL DIRETTORE GENERALE

il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

autorizzare formalmente la liquidazione delle competenze professionali

dell'lng. Luigi Piras, per il collaudo statico in corso d'opera dei lavori in

oggetto, per un totale di € 3.110,52, di cui € 508,25 per ritenuta d'acconto, €
518,42 per IVA e € 2.592,10 per onorario, rimborso spese, contributo INPS
e Cassa Previdenza;

Pag. 1/3



Segue DELIBERAZIONE N° Ig del

> di determinare che il capo servizio bilancio/contabilitd provveda al
pagamento della fattura n°® 09 del 16.12.02 mediante regolare ordinativo
bancario tratio su tesoreria aziendale;

> mmputare l'importo complessivo di € 3.110,52 sul Cod. 020800001
- immobilizzazioni in corso - del piano det conti aziendale

x\}%/iRETTOﬁE GENERALE

Cﬁ?P
R u, Dr. fmfl {fMLONﬂ

Rese. PROL Z‘//JV.‘\,(Z\)LW

Pag. 2/3



H Responsabile del Servizio Affari Generali, attesta che la

~ deliberazione €
n. ig del &9 7

¢ stata pubblicata
nell'Afbo prewn,o dell! Az1enda USLn. 7
a partire dal & & 9iLi% SRS P ER R Resteta in
pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed ¢ stata posta a
disposizione per la consultazione.

T1. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFF ENERALIL
(Dr.ssa rita Cannas)

ALLEGATIN® 3 Tot. paginen® &
- Allegato 1 pag.:n°1

- H 2 H nO 1
- 1t 3 L1} : no 2
Destinatari:

COLLEGIO DE! SINDACI

SERV. BILANCIO
SERV. ACQUISTI (Uff. Tecnico - Carbonia)

fgb.a
File:CAAIDS-ART 200 lib-Liguid Collaudo statico.rif

Pag. 3/3
AL



f. Allegaio n® 1 { pag. n° 2} l

AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE N° 7
CARBONIA

AL SIG. RESPONSABILE
SERVIZIO ACQUISTI E TECKNICY
Sede

OGGETTO: COSTRUZIONE REPARTO MALATTIE INFETTIVE E ISTITUZIONE LABORATORIQ

DI MICROBIOLOGIA E IMMUNOLOGIA PRESSO IL P.O. SIRAI DI CARBONIA.

Proposta Liguidazione competenze collaudo statico in corso d'opera ¢ finale..
Ing. Luigi Piras

Lo scrivente Geom. Giuseppe B. Aru, responsabile del procedimento dei lavori
In oggetto, ha redatto la presente relativamente alla liquidazione delle competenze in

oggetto.
PREMESSA

- il progetto dell'Opera ¢ stato redatto dal Consorzio Med.In di Roma, per
incarico del Ministero della Santta, in atiuazione della L.5 giugno 1990, n. 135
{Programma di interventi urgenti per la prevenzione e la lotta contro I'AIDS). A Questa
Azienda ¢ pervenuto il progetto approvato dal Comitato Tecnico Amministrativo
Provinciale della Regione Sardegna.

- sono stati finanziati, con i fondi della citata L. 135/90, £ 5.197.329.988. con
Decreto C.G.AL.P. n. 1177 del 31.12.97, per la redlizzazione reparto malattie infettive
Ospedale Civile di Carbonia e £ 517.953.156 con Decreto D.G.ALS.A.S. n. 2673 del
24.09.99 per listituzione laboratorio di microbiologia ¢ immunologia dell’'Ospedale Sirai
di Carbonia;

- I’Azienda, con Delibera n® 2222 del 17.12.98, ha aggiudicato i lavori in
oggetto, alla Associazione Temporanea d’Impresa tra Gamma Costruzioni stl capogruppo ¢
Tepor SpA mandataria, con un ribasso del 17,18 % sullimporto a base dasta di £
4.535.835.900, per un importo contrattuale di £ 3.756.579.292 + IVA di legge.

- ¢ stato stipulato il contratto di affidamento dei lavori con rep. 194 del
20.11.97, registrato a Iglesias il 26.11.97 al n® 305;

- che con Decreto dell’Assessore ai LL.PP n. 173 del 26/03/1998, ¢ stato
conferito I’incarico per 1l collaudo tecnico-amministrativo, all’Ing. Luigi Piras di Tortoli e
al Dott. Antonio Giorda di Cagliari;

Pag. 12

/4&% Wy



Con delibera n® 1228 del 17.06.99 lo stesso Ing. Piras ¢ stato incaricato del
collaudo statico in corso d'opera delle strutture dell'opera in oggetto.

L'incarico ¢ stato formalizzato con convenzione Rep. n® 40 del 28.07.99.

11 professionista ha espletato l'incarico consegnando il certificato di collaudo
delle strutture; ha trasmesso inoltre, per il calcolo delle competenze professionali, la

seguente parcella:

A- onorario e rimborso spese € 2.44353
B- Contributo INPS 4% € 97,74
C- Sommano A+B € 254127
D- CNPALA. 2%C € 50,83
G- Imponibile C+D € 5.592,10
H- LV.A 20%G € 51842
I- TOTALE PARCELLA € 311052
L- ritenuta d'acconto 20% C € 508,25
M- RESTANO € 260227

e per la liquidazione delle suddette somme la fattura n® 9 del 16.12.2002

dell'rmporto corrispondente.

L'importo da hquidare, pari a € 3.110,52, & disponibile all'interno della
disponibilita finanziaria dell'opera ¢ ai fini della contabilita aziendale sara imputato al Cod.

020800001 - immobilizzazioni in corso - del Bilancio.

S1 propone la liquidazione della relativa fattura e a tal fine si allega schema di

deliberazione del Direttore Generale appositamente predisposto..

[L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Giuseppe Aru

A L BRaic

ALLEGATI:
- parcella professionale
- fattura n® 09/2002
- nota con indicazioni di accredito delle somme
-schema oi deliberazione

Pag 272



\,

C.F.-PRS LGU 42R18G158T

AZIE ?‘J{),i. th.;L N7

| Allegato n°2{pag n m

STUDIO TECNICO
dott, ing. LUIGI PIRAS
Via Vittorio Emanuele, 17
08048 TORTOLI- (N U)
tel. (0782) - 623.307
P. 1 VA - 00085830517

C \3"’( !"‘\: -\

2207T. 2{}02
_PROT. &(Qjo

”“*M*—Spett‘le
AZIENDA USLn® 7
- Ufficio Tecnico -

09013 CARBONIA
Alla c.a. del geom. G. Aru

QOggetio: - LAVORI Di REALIZZAZIONE REPARTO MALATTIE INFETTIVE P.O. SIRAI Di CARBONIA.

- Schema di parcella collaudo statico -

AZ. U.S.L. N°7
1.01 - Importo delle opere strutturali da considerare per la CARBONIA
valutazione degli onorari = L. 728.360.547 SERVIZ!E,)EAFSVQE BENI E SERV.
1.02 - Classe e categoria delf'opera -. - 1.f - PROT. y ":7/3 e
1.03- Onorario a percentt}ale (Tab. C)=0, 150 % -
1.04 - Ammontare onorari { 1.0 1x1.03) ' L. 1.092.541 %E‘hﬁ."ﬁ
1.05 - Revisione calcoli statici {20 % - art. 19-f - L. 1431/945)
cat. If. Tab. A=5,05461 % Tab.B=0,28
(728.360.547x0,0505461x0,28x0,20 2061684 oL 1T
Sommano " L. 3154225 4639,02
1.06 - Maggiorazione def 20 % per incarico
in corsc d'opera {art. 19-d L. 143/194%) L. 630.845
Sommano L. 3.785.070"
1.07 - Sconto { 20 % sugli onorari ) L. 757.014
Sommana L. 3.028.056
1.08 - Rimborso spese (45 % su L. 3.785.070) L. 1.703.281 -
1.08 - Totale onorari e spese L 4.731.337 L44353
1.08 - Contributo previdenziale (4 % ) INPS ... L. 189.253 9-‘%‘{—(;
Sommano L. 4.920.580 56 4,2
1.10 - Contributo C.N.P.ALA. (2 %) L. 98.412 50, Ty
Totale imponibile .....cccvevirevecreenee L. 5.019.002 15324
111 = VA I 20 Do s L. 1.003.800 54849
1.12- IMPORTQO TOTALE PARCELLA (s.e. &0.) L. 6022802 '—H A0, B2
1.13 - Ritenuta d’acconto (20 % su 1.09 ) L 984.118 503 A= -
EanA U.S.LL N
1.14 - Totale complessivo netto da corrispondere L. 54&%.3;84 ; .-.:-, OA

Tortoli 14 ottobre 2002 1L COLLAUB TORE TT' ann

w L . dotl mg Lu?g‘: Plras 71 077 x.udz
V A, C\;{G‘J‘{.QCT\, ‘If—".“-‘ ‘Uﬁ\;\u&,ﬁ,\.‘\;;“. 5[2"2..1_, : i (

Q\‘rw\\gc.w,@_«c !‘.‘C Q'-‘,Lf.i_,_ é 3’”@7‘52 URLTOCCL

iE. A ';{“) Wk, l'h

\Lk i,\r coding wlo

e Whe Cl




\ '
) . | Alleeato n°3 { pag. n°2).
STUDIO TECNICO = [Altegato n°3 (pag. »°2) |
dott. ing. LUIG] PIRAS fﬂ,nb,@‘? "
* \ia Vittorio Emanuele, 17 _ﬂ_,,.-;{),r\\_g ‘u\::ﬁ% gy
08048 TORTOLF (NU) e AL G e
tel. { 0782 ) - 623.307 A e
P.IVA - 00085830917 PR S (;‘D
C.F. - PRS LGU 42R19 G158T A" f""‘ji 2,
‘3_;\. &%’ﬁ o
%A Spett.le
AZIENDA USL.n°7

- Ufficio Tecnico -

09013 CARBONIA

Alla c.a. del geom. G. Aru

Oggetto: - Lavori di costruzione del nuovo Reparto Malattie Infettive ed
Istituzione del Laboratorio di Microbiologia ¢ Immunologia

presso il P.O. Sirai di Carbonia

. Collaudo statico -

Per i provvedimenti di competenza, si rimette in allegato la fattura
n. 09 /2002, relativa al collaudo statico dei lavori di cui all'oggetto.
La presente fattura annulla e sostituisce la fattura n. 09/2002 , emessa

in data 13-11-2002 con importi errati.
Si chiede che il pagamento venga accreditato sul conto corrente ban-

cario presso la filiale del Banco di Sardegna di Tortoli, intestato al sottoscritto

collaudatore, avente le seguenti coordinate bancarie

ABt 01015 CAB 85390 n°14187/5
Distinti saluti.

_Tortoli, 16 dicembre 2002

R Ny ¥
PR, SRR A
A TR




@

STUDIO TECNICO
dott. ing. LUIGI PIRAS

Via Vittorioc Emanuele, 17

08048 TORTOLI (NU)Y - 9 .-‘-"""ﬂ '[C”C
=

tel. { 0782 ) - 623.307

P.IVA - 00085830917 N = =
C.F. - PRS LGU 42R19 G158T Rl st g
Spett.le
AZIENDAUSL n°7

- Ufficio Tecnico -

09013 CARBONIA

Oggetto - Lavori di costruzione del nuovo Reparto Malattie Infettive ed
Istituzione del Laboratorio di Microbiologia ¢ Immunologla
presso il P.O. Sirai di Carbonia

Lt

- Collaudo statico -

Fatfura n. 09/2002

a) - Onorari e spese €. 2.443,53
b) - Contributo INPS (4 %) €. 97.74
¢) - Totale €. 2.541,27
d) - Inarcassa (2%) € 50,83

Totale imponibiie €. 2.592,10
g)-LV.A (20%) € 518,42

TOTALE COMPLESSIVO €. 3.110,52
f) - Ritenuta IRPEF (20 % suc)) €. 508,25
g) - TOTALE NETTO DA CORRISPONDERE €. 2.602,27

Tortoli, 16 dicembre 2002

2k LAY
__Ee{fl:_ 020800CoA  dumiwich - vu ce Lo

A




Documento compeosto di

n° 5 pagine

Il Respopispbile del Servizio
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE
[ # 23

/
IL DIRETTORE A ‘}((IIN ISﬁj’I‘lVO %RE ORE SANITARIO-

TO}U: ENERALE

=




